
自治会回覧 
各位 

令和6年6月 

小山農協大谷地区防除協議会 

会 長 鈴 木 浩 道 

（公印省略） 

水田への無人ヘリコプターによる病害虫防除の実施について 

日頃より、航空防除事業につきまして特段のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、水稲の安定供給という観点から、当地区を含め各地で無人ヘリコプター（ラ 

ジコンヘリコプター）を利用した病害虫防除を実施しております。 

つきましては、本年も下記の通り実施致しますので皆様のご理解とご協力をよろ 

しくお願い申し上げます。 

尚、気象条件等により、散布日の延期や開始時間が遅れる場合があります。

記 

1 日 時 7月26 日（金）田間・横倉・犬塚・中久喜・丸山地区 

7月27 日（土）塚崎・雨ケ谷・横倉新田地区 

午前5時より正午頃まで 

※当日雨天等の場合は順延となります。なお、 JAおやま東部地区管 

内の散布日が7月19 日（金）-27 日（土）までの予定となっており、 

当地区外の散布が順延となった際も延期となる場合がありますので 

ご承知置き下さい。

2．実施場所 上記集落の水稲作付け田 

3．使用農薬 アミスタートレボンSE 

（無人ヘリコプター散布に登録有）

4．対象病害虫 いもち病・紋枯病・カメムシ類・ウンカ類・ツマグロョコバイ等 

5．散布方法 オペレーターによる地上からの無線操縦で、地上より2 -3m程 

度の高さより薬剤を散布致します。 

6．その他 本防除は「栃木県無人ヘリコプター利用広域防除実施要領」に基 

づいて農薬を選定し防除を行っております。田んぼ以外への飛散 

や近隣へ迷惑がかからぬ様十分注意しながら実施して参ります 

ので、特段のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

大谷地区防除協議会連絡先：0285一41一0 5 2 5 

(JAおやま東部営農支援センター 担当：井口） 


